## **Jus Canonicum Practice Explicatum, Seu Decisiones Casuum**

Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos, & ad consuetum Referendi modum accommodatæ. Opus Novum

Complectens alteram Decretalium medietatem, videlicet nonaginta duos Titulos, à Titulo XX. libri III. de Feudis usque ad finem

**Pichler, Vitus**

**Ingolstadii, 1734**

Decisio XCVII. De Donatione bonorum immobilia reali, quam donans revocare intendit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62204](#)

# TITULUS XXIV.

De Donatonibus.

## DECISIO XCVII.

De Donatione bonorum immobilium

reali, quam donans revocare intendit.

### SPECIES FACTI.

**E**leonoræ, primæ nobilitatis vidua, opibus quidem prædives, prolibus autem destituta, germano fratri suo, nomine Materno, specialiter dilecto, donavit integrum dynastiam, multiprædijs, partim allodialibus partim feudalibus abundantē, ut Maternus ejusq; descendentes Masculi post ( R. P. Pichler Decis. T. 2. )

obitum Eleonoræ eam plenō jure  
haberent & possiderent ( daß Er  
( Maternus & descendentes ) wann  
Er sie ( die Frau Eleonoram )  
überleben würdet / besagte Güter  
eigenthumlich haben und behalten  
solle / sunt formalia ) reservato ta-  
men usufructu integro ad dies vitæ  
suz. Hanc donationem , quam

G

Ma-

Maternus lubenti & gratissimo animo acceptavit, promissō vicissim donatrici pleno dictorum bonorum usufructu, ut Eleonorā magis firmaret, Maternū per procuratorem in actualem possessionem cum omni solennitate mitti curavit, impetratā etiam à Principe loci confirmatione initi pacti & cessionis factarē, atque in bonis feudalibus etiam actuallī investiturā. His peractis securissimum se judicabat Maternus in possessione bonorum sibi donatorum, licet nondum frugiferā, cūm usumfructum ad dies vitæ sibi reservaverit Eleonorā donatrix; sed post 14. annorum perjodum hinc inde ex rumore, ac postea etiam ex literis Eleonorā haud obscurè intellexit, quod illa, dum in ultima fene&tute ad secunda vota convolavit, bona cessa & donata meditetur revocare, ac in alium transferre. Quapropter, ut præveniret omnem turbationem in jure & possessione jam quæsitis, omnēque periculum ea amittendi prævertebat. Judicem

adiit competentem, ac petit Eleonorā citari ad videndum se manuteneri in possessione bonorum, cāmque ad servanda pacta condemnari. At illa primo quidem opposuit exceptionem sui declinatoriam, pōst autem, ubi vidit hanc exceptionem frustrare, transiit ad exceptionem actionis nondum natā, p̄tendens, dispositionem de bonis prædictis & ceteris. Etiam non fuisse actum inter viros, sed donationem mortis cauſā, proin semper pro libitu revocabilem, sibi que plenam adhuc potestatem esse aliter de ipsis disponendi, ac relinquendi, cuicunque vellet. Et hinc exarsit duplex quæstio.